PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 18 de novembro de 2019                                                                                           Edição N.º 0299

Página | 1

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 20190520 – TOMADA DE PREÇOS  N°

2019101101 - TP

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE

CONTRATADO: AMBIENTAL SOLUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO

HOSPITAL MUNICIPAL SANTA ROSA DE LIMA DO MUNICÍPIO

DE JAGUARIBARA/CE.

VALOR TOTAL: R$ 654.396,39 (Seiscentos e cinquenta e quatro

mil, trezentos e noventa e seis reais e trinta e nove centavos).

PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0701 10

302 0034 1.010 - Reforma, Ampliação do Hospital Municipal,

Classificação Econômica 4.4.90.51.00 – Obras e Instalações,

Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$ 654.396,39.

VIGÊNCIA: 13 de Novembro de 2019 a 13 de Maio de 2020

DATA DA ASSINATURA: 13 de Novembro de 2019.

*************************************************************************

AVISO DE REVOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO

CREDENCIAMENTO n° 2019101102-CD
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARIBARA - AVISO DE REVOGAÇÃO DE
CREDENCIAMENTO – onde se lê: N° 2019091001-CD leia-se
2019101102-CD. O Presidente da Comissão de Licitação do
Município de Jaguaribara – CE, torna público para conhecimento
dos interessados a REVOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO cujo
Objeto é o Credenciamento de Leiloeiros Oficiais, para
proceder leilão público de bens móveis e imóveis
considerados obsoletos, sucateados, irrecuperáveis,
inservíveis, ociosos, de recuperação antieconômica de
propriedade da Prefeitura Municipal de Jaguaribara/CE, por
motivos justificados no TERMO DE REVOGAÇÃO acostado aos
autos que encontram-se disponíveis no portal do TCE/CE e no
endereço acima, no horário de 08:00hs às 13:00hs. Jaguaribara
– CE, 18 de Novembro de 2019. GEOVANE DA SILVA ALVES
– PRESIDENTE DA CPL.

*************************************************************************

PORTARIA Nº 223 /2019

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza,
no(s) dia(s) 18/11/2019, a Serviço da Secretaria Municipal de
Assistência Social para levar Servidores da Secretaria para
participar da Sessão solene em homenagem ao dia do
Conselheiro Tutelar, devendo a despesa correr à conta do
orçamento vigente da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

ALBERTO CARLOS
BARBOSA VIEIRA

Motorista

01 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 18 de Novembro
de 2019

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro
Secretária de Assistência Social

*************************************************************************

PORTARIA Nº 224 /2019

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza ,
no(s) dia(s) 18/11/2019,a Serviço da Secretaria para participar
da Sessão solene em homenagem ao dia do Conselheiro
Tutelar, devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente
da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

Elis Rejan Fernandes
Saldanha

Conselheiro
Tutelar

01 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 18 de Novembro
de 2019.

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro
Secretária de Assistência Social

*************************************************************************

PORTARIA Nº 225 /2019

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza,
no(s) dia(s) 18/11/2019, a Serviço da Secretaria para participar
da Sessão solene em homenagem ao dia do Conselheiro
Tutelar, devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente

da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

Regina Alves Costa Conselheiro
Tutelar

01 50,00 50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 18 de Novembro
de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º

320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, segunda-feira, 18 de novembro de 2019                                                                                           Edição N.º 0299

Página | 2

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro
Secretária de Assistência Social

*************************************************************************

PORTARIA Nº 226/2019

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas

atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza,
no(s) dia(s) 18/11/2019,a  Serviço da Secretaria para participar
da Sessão solene em homenagem ao dia do Conselheiro
Tutelar, devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente

da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

Ana Maria de Oliveira
Aquino Neta

Psicóloga 01 80,00 80,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 18 de Novembro
de 2019.

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro

Secretária de Assistência Social

*************************************************************************

PORTARIA Nº 227//2019

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve
autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a Fortaleza,
no(s) dia(s) 18/11/2019,a Serviço da Secretaria para participar
da Sessão solene em homenagem ao dia do Conselheiro
Tutelar, devendo a despesa correr à conta do orçamento vigente
da Prefeitura Municipal de Jaguaribara.

Nome Cargo Diária
Nº

Valor
Unitário

Total

Francisco Vital
Rodrigues Saldanha

Conselheiro
Tutelar

01 50,00  50,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em 18 de Novembro
de 2019.

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro

Secretária de Assistência

*************************************************************************

PORTARIA Nº 032/2019

A Secretário Municipal da Secretaria de Planejamento,
Administração e Finanças, no uso de suas atribuições legais,

tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005,
combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretaria  de Planejamento, Administração
e Finanças, resolve autorizar  a o servidor para participação no

Curso de FORMAÇÃO DE PREGOEIROS COM ÊNFASE NO
NOVO DECRETO DO PREGÃO ELETRÔNICO E PL SOBRE A
NOVA LEI DE LICITAÇÕES em Fortaleza nos dias 18 e 19 de
novembro de 2019.

Nome Cargo Valor
Unitário

Nº de
Diária

Total

NILCIBERGUE
SALDANHA BEZERRA

PREGOEIRO

80,00

02

160,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 14 de novembro de
2019.

WILAME DUARTE LIRA DE OLIVEIRA
SEC.DE PLANEJ.ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

*************************************************************************

PORTARIA Nº 033/2019

A Secretário Municipal da Secretaria de Planejamento,
Administração e Finanças, no uso de suas atribuições legais,

tendo em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e 29/12/2005,
combinado com o Decreto Municipal nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda de
custo no âmbito da Secretaria  de Planejamento, Administração
e Finanças, resolve autorizar  a o servidor para participação no
Curso de FORMAÇÃO DE PREGOEIROS COM ÊNFASE NO
NOVO DECRETO DO PREGÃO ELETRÔNICO E PL SOBRE A
NOVA LEI DE LICITAÇÕES em Fortaleza nos dias 18 e 19 de
novembro de 2019.

Nome Cargo Valor
Unitário

Nº de
Diária

Total

GEOVANE
ALVES DA
SILVA

PRESIDENTE DA
COMISSÃO DE

LICITAÇÃO

80,00

02

160,00

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, 14 de novembro de
2019.

WILAME DUARTE LIRA DE OLIVEIRA
SEC.DE PLANEJ.ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS